

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
OBJETO	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS						 PREFEITURA DE AUGUSTINÓPOLIS QUANDO O POVO PARTICIPA, A CIDADE CRESCE		
MUNICÍPIO	AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS								
PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS								
LOCAL	AVENIDA CENTRAL (TRECHO ENTRE A RUA DOM PEDRO I E A RUA PLANALTO), RUA SANTOS DUMONT (TRECHO ENTRE A AVENIDA ANTÔNIO DO BAR E A AVENIDA ALAGOAS), RUA SANTOS DUMONT (TRECHO ENTRE A AVENIDA ALAGOAS E A RUA TIRADENTES), RUA SANTOS DUMONT (TRECHO ENTRE A RUA TIRADENTES E A RUA RUI BARBOSA), RUA RUI BARBOSA (TRECHO ENTRE A AVENIDA ANTÔNIO DO BAR E A AVENIDA ALAGOAS), RUA RUI BARBOSA (TRECHO ENTRE A AVENIDA ALAGOAS E A RUA TIRADENTES), RUA RUI BARBOSA (TRECHO ENTRE A RUA TIRADENTES E A AVENIDA CENTRAL), AUGUSTINÓPOLIS-TO								
SINAPI 02/2026 - ORSE 01/2026 - SEINFRA 028 - SICRO 01/2026 - Encargos sociais: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases						BDI	23,38%		
ÍTEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						TOTAL	R\$ 89.543,55	
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M²	2,88	465,33	574,12	1.653,46	
1.2	1	COMPOSIÇÃO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM CAMINHÃO PRANCHA SEMI-REBOQUE	UN	1,00	3.492,54	4.309,09	4.309,09	
1.3	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	330,00	141,89	175,06	57.769,80	
1.4	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	592,00	35,34	43,60	25.811,20	
2	TERRAPLENAGEM						TOTAL	R\$ 16.680,91	
2.1	4011209	SICRO	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO - 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO (REGULARIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE EXISTENTE EM BLOQUETES)	M²	7.193,61	1,86	2,29	16.473,36	
2.2	4815671	SICRO	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO (CORREÇÃO PONTUAL DE AFUNDAMENTOS)	M³	8,78	19,17	23,65	207,55	
3	PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						TOTAL	R\$ 593.488,06	
3.1	3	COMPOSIÇÃO	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	7.193,61	3,06	3,78	27.191,84	
3.2	4	COMPOSIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	21.149,21	1,48	1,82	38.491,56	
3.3	5	COMPOSIÇÃO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	28.198,95	0,59	0,73	20.585,23	
3.4	6	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	287,74	1.428,74	1.762,77	507.219,43	
4	TRANSPORTE DOS MATERIAIS BETUMINOSOS						TOTAL	R\$ 11.446,46	
4.1	TRANSPORTE - RR-2C								R\$ 11.446,46

MILENA LARA FEITOSA MOURA
ENGENHEIRA CIVIL
 CREA 325915/D-TO

SINAPI 02/2026 - ORSE 01/2026 - SEINFRA 028 - SICRO 01/2026 - Encargos sociais: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases						BDI	23,38%	
ÍTEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
4.1.1	5914622	SICRO	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	TxKM	4.208,26	2,21	2,72	11.446,46
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 711.158,98	

AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS, 02 DE JUNHO DE 2026.

Documento assinado digitalmente:
 MILLENA LARA FEITOSA MOURA
 Data: 02/06/2026 19:47:47-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

MILENA LARA FEITOSA MOURA
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA 325915/D-TO